Chùa Giác Hải tọa lạc ở địa chỉ 521/49 Cách Mạng
Tháng Tám. Chùa thuộc hệ phái Bắc Tông, được các Phật tử
xây dựng vào năm 1960.

Đình Chí Hòa tọa lạc ở địa chỉ 475/42 Cách Mạng
Tháng Tám. Đây là một ngôi đình cổ được vua Tự Đức sắc
phong “Thần” cho đình vào ngày 16 tháng 02 năm Nhâm Tý
(1852) và ngày này cũng được lấy làm ngày Lễ Kỳ Yên hàng
năm của Đình.

Lễ Kỳ Yên còn gọi là “Lễ cầu an”, cầu nguyện cho “quốc
thái dân an” được diễn ra từ ngày 16 đến 18 tháng 02 âm lịch
hàng năm, nhân dân khắp nơi đổ về đình, mỗi người một
tâm nguyện nhưng đều thành tâm tri ân các bậc tiền nhân,
cầu xin những gì tốt lành, những gì may mắn sẽ đến trong
năm.

Cuối năm 1967, Ban Cán sự Đảng quận 3 được thành
lập để chuẩn bị cho tổng công kích – tổng khởi nghĩa tết
Mậu Thân 1968. Ban Cán sự Đảng quận 3 gồm các đồng chí
Nguyễn Văn Hiệp (Tư Hiệp), Lê Quang Đồng (Tư Cẩm), Lê
Thị Bạch, do đồng chí Nguyễn Văn Hiệp làm Bí thư. Thời
gian này tại vùng Chí Hòa, đồng chí Lê Thị Bạch đã xây
dựng được hai chi bộ là chi bộ vũ trang tuyên truyền với 6
đảng viên do đồng chí Lương Văn Thoại làm Bí thư và một
chi bộ do đồng chí Thái Văn Trảng làm Bí thư.